
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 968176P/SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024
a las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de gestión y operación de la plataforma digital en línea,
Plató TV deportes, instalada en el Hipódromo de Son Pardo de la Dirección Insular de Deportes.

Gestión de la plataforma para realizar trabajos en entorno virtual, conexiones, eventos, acciones formativas,Descripción 
y promocionales entre otros.
Valor estimado del contrato 200.137,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.433,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.027,5 EUR.

Clasificación CPV
92224000 - Televisión digital.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el dia 1/01/2024 o desde la formalización del contrato y hasta el 31/12/2024.

Lugar de ejecución
El plató TV se encuentra instalado en el Hipódrom de Son Pardo de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carretera de Sóller, Km 3,5
(07004) Palma España

Se formaliza el contrato con el licitador que resulta adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.750 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LEGUAS PRODUCCIONES SL
NIF B57179640
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.837,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 968176P/SER
Fecha de Formalización 04/06/2024

Contrato

Formalitzacio_contracte_servei_Plato_TV_Esports_-_SEFYCU_3493660.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d9a7fa1-e6b8-4bcb-9a02-c36fa5cca56a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto no armonizado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8931a854-6d30-4a58-80f3-ba4394e1defd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d9a7fa1-e6b8-4bcb-9a02-c36fa5cca56a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d9a7fa1-e6b8-4bcb-9a02-c36fa5cca56a


Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 10:00 horas
Fecha orientativa de apertura de ofertas

Hasta el 23/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Servicio de gestión y operación de la plataforma digital en línia Plató TV, instalada en el Hipódromo
Son Pardo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de disposición de un sistema de estoc de vídeo con derechos adquiridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Acreditación de disposición de un sistema de estoc musical con derechos adquiridos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Contratación de un productor i/o organizador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de un proyecto detallado del Sistema de Gestión del Plató TV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AcUFZFnHCOMQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013473180 |  2024-000620768 | jue, 06 jun 2024 12:02:25:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131729995694268827831354255827760205081 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AcUFZFnHCOMQyBAnWzHfCg%3D%3D

